dihubungkan dengan nama daerah atau kota, yaitu

al-Maraghah.18

Kitab tafsir ini lahir untuk pertama kalinya bertepatan

dengan dimulainya tahun baru hijriyah 1365 H/1946 M, ditulis

selama kurang lebih 10 tahun.19 Kitab ini terdiri dari 30 jilid,

yang mana setiap jilidnya terdiri dari satu juz al-Qur’an.20 Kitab

tafsir ini dicetak berulang kali dan beredar di negeri-negeri

Islam, termasuk Indonesia. Akan tetapi, dalam penelitian ini